
 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Página 1 de 1 

 

 

 

Acuerdo de aprobación de la creación de la “Fundación Museo Didáctico e 

Interactivo de Ciencias de la Vega Baja del Segura de la Comunitat Valenciana – MUDIC 

– VBS”. 

 

Vista la propuesta del Director de la Escuela Politécnica Superior de Orihuela, D. Juan 

José Ruiz Martínez; 

 

 Visto el informe favorable de la Asesoría Jurídica de la Universidad sobre la legalidad 

de los Estatutos de la “Fundación Museo Didáctico e Interactivo de Ciencias de la Vega Baja 

del Segura de la Comunitat Valenciana – MUDIC – VBS”; 

 

Y vista la propuesta que formula la Vicerrectora de Relaciones Institucionales de la 

Universidad, el Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 27 de julio de 2011, 

ACUERDA: 

 

Aprobar la creación de la “Fundación Museo Didáctico e Interactivo de Ciencias de la 

Vega Baja del Segura de la Comunitat Valenciana – MUDIC – VBS”, así como su remisión al 

Consejo Social de la Universidad para su tramitación correspondiente. 


